РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 03 » июня 2024 года         № 550

О внесении изменения в Порядок назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от  12.03.2019 года № 216 «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия
при рождении ребенка в муниципальном образовании
«Светлогорский городской округ»

В целях осуществления дополнительной материальной поддержки семей с детьми, проживающих на территории Светлогорского городского округа, в соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Порядок назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от  12.03.2019 года № 216 «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» (далее – Порядок) следующее изменение:
1) Подпункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
- «2.1. Единовременное пособие назначается и выплачивается в размере 10 000 рублей.».
2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» М.М. Бутову.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                     В.В. Бондаренко

[bookmark: _GoBack]